CRSE Aff. No. 1130996

MDN FUTURE SCHOOL, LAKHANI

Date: - 02/08/2023

Session 2023-2024 Inspired Manak Circular

MDN/ACAD/32/2023-2024

Dear Students, Parents,

We are thrilled to announce that Inspire Award Manak program for our students for grades 6th to 10th. The Inspire Award Manak is an initiative by the Department of Science and Technology (DST), Government of India, aimed at promoting creativity and innovation among young minds.

Objective: The primary goal of the Inspire Award Manak is to foster a culture of scientific inquiry and problem-solving among students. It encourages participants to think critically, identify real-world problems, and devise innovative solutions through science and technology.

Eligibility: All students from grades 6th to 10th are eligible to participate in the Inspire Award Manak program. The school will guide and support the teams throughout the process.

Submission: To participate in the program, teams must submit their innovative project ideas in the prescribed format. The projects should be based on original ideas and should address the degree of novelty, social applicability or challenges, environmental implications, potential impact, scope for diffusion through commercial and/or non-commercial channels, relevance to existing government schemes, sustainability, or improvements in various domains such as agriculture, health, environment, energy, etc.

Selection Process: A school will evaluate the submitted projects based on their novelty, scientific content, potential impact, and feasibility. Shortlisted ideas will then proceed to the next round, where they will be required to present their projects and prototypes before the judges.

Important Dates:

Idea/Project Submission Deadline: 10th August 2023

Shortlisting Announcement: 14th August 2023

We encourage all eligible students to take part in this exciting opportunity and unleash their potential to make a positive impact on society through science and innovation.

For further details and project submission guidelines, please contact to Mr. Karun Pidathal (8766480252)

Let's embrace innovation and transform the future together!

Regards

Principal al MDN, Future School

Latraru

CBSE Aff. No. 1130996

MDN FUTURE SCHOOL, LAKHANI

Session 2023-2024 Inspired Manak Circular

MDN/ACAD/32/2023-2024

Date: - 02/08/2023

प्रिय विद्यार्थियों, अभिभावकों,

हमें कक्षा 6वीं से 10वीं तक के हमारे छात्रों के लिए इंस्पायर अवार्ड मानक कार्यक्रम की घोषणा करते हुए खुशी हो रही है। इंस्पायर अवार्ड मानक भारत सरकार के विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग (डीएसटी) की एक पहल है, जिसका उद्देश्य युवा दिमागों में रचनात्मकता और नवीनता को बढ़ावा देना है। उद्देश्य: इंस्पायर अवार्ड मानक का प्राथमिक लक्ष्य छात्रों के बीच वैज्ञानिक जांच और समस्या-समाधान की संस्कृति को बढ़ावा देना है। यह प्रतिभागियों को गंभीर रूप से सोचने, वास्तविक दुनिया की समस्याओं की पहचान करने और विज्ञान और प्रौद्योगिकी के माध्यम से नवीन समाधान तैयार करने के लिए प्रोत्साहित करता है।

पात्रताः कक्षा 6वीं से 10वीं तक के सभी छात्र इंस्पायर अवार्ड मानक कार्यक्रम में भाग लेने के लिए पात्र हैं। स्कूल पूरी प्रक्रिया में टीमों का मार्गदर्शन और समर्थन करेगा।

प्रस्तुतिकरणः कार्यक्रम में भाग लेने के लिए, टीमों को निर्धारित प्रारूप में अपने नवीन परियोजना विचार प्रस्तुत करने होंगे। परियोजनाएं मूल विचारों पर आधारित होनी चाहिए और नवीनता की डिग्री, सामाजिक प्रयोज्यता या चुनौतियों, पर्यावरणीय निहितार्थ, संभावित प्रभाव, वाणिज्यिक और/या गैर-वाणिज्यिक चैनलों के माध्यम से प्रसार की गुंजाइश, मौजूदा सरकारी योजनाओं की प्रासंगिकता, स्थिरता, या सुधार को कृषि, स्वास्थ्य, पर्यावरण, ऊर्जा आदि जैसे विभिन्न क्षेत्रों में संबोधित करना चाहिए।

चयन प्रक्रियाः एक स्कूल प्रस्तुत परियोजनाओं का मूल्यांकन उनकी नवीनता, वैज्ञानिक सामग्री, संभावित प्रभाव और व्यवहार्यता के आधार पर करेगा। इसके बाद शॉर्टलिस्ट किए गए विचार अगले दौर में जाएंगे, जहां उन्हें जजों के सामने अपने प्रोजेक्ट और प्रोटोटाइप पेश करने होंगे।

महत्वपूर्ण तिथियाँ:

आइडिया/प्रोजेक्ट जमा करने की अंतिम तिथि: 10 अगस्त 2023

शॉर्टलिस्टिंग घोषणा: 14 अगस्त 2023

हम सभी पात्र छात्रों को इस रोमांचक अवसर में भाग लेने और विज्ञान और नवाचार के माध्यम से समाज पर सकारात्मक प्रभाव डालने की अपनी क्षमता का उपयोग करने के लिए प्रोत्साहित करते हैं।

अधिक जानकारी और प्रोजेक्ट सबमिशन दिशानिर्देशों के लिए, कृपया श्री करुण पीडथल (8766480252) से संपर्क करें।

आइए नवप्रवर्तन को अपनाएं और साथ मिलकर भविष्य को बदलें!

सादर

, प्राचार्या ्रा a। MDN, Future School Lathari